
Wijziging van de Verordening leges Publiekszaken Rotterdam 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van 6 juni 2023 van de clusterdirecteur Dienstverlening, registratienummer M2305- 

2224; 

  

gelet op artikel 156, eerste lid en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en artikel 229, eerste lid, aanhef 

en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

overwegende, dat het wenselijk is de legesverordening aan te passen in verband met het feit dat het 

rijbewijs geschikt wordt gemaakt als authenticatiemiddel om online bij overheidsorganisaties en diensten 

met een publieke taak in te loggen en de kosten van deze nieuwe functionaliteit leiden tot een hoger 

legesbedrag; 

  

besluit: 

Artikel I   
In bijlage 1 van de Verordening leges Publiekszaken wordt in 5.1 van de tarieventabel ’41.60” vervangen 

door ’48.10’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 6 juni 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

Toelichting    

Per 1 juli 2023 wordt het rijbewijs geschikt gemaakt als authenticatiemiddel om online bij overheidsor- 

ganisaties en diensten met een publieke taak in te loggen. De kosten van deze nieuwe functionaliteit 

worden gefinancierd vanuit een verhoging van de afdracht van de gemeenten aan de RDW en een 

verhoging van de rijbewijstarieven. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 254964 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 254964 12 juni 2023 1 

mailto:bir@rotterdam.nl

